
H jnLr-DMl ● MAt  1'

roc. ní’:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da

Secretaria Municipal de Assistência Social, por intermédio de sua Secretária a Sra.
IVANEIDE BRANDÃO FARIAS, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando a manifestação positiva através
de Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica referente ao Processo Licitatório da

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO PRESENCIAL n."
054/2018, originada do PROCESSO ADMINISTRATIVO N." 091101/2018.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o Pregão Presencial para a Contratação de pessoa(s)
jurídíca(s) para futura aquisição de material de consumo e bens destinados a
estruturação de rede de serviços de proteção social da secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedora a empresa:
M F B MACIEL - ME sob CNPJ n.“ 28.718.697/0001-50, localizada na a Rio
Branco, n.° 41, Alto dos Praxedes, CEP 65.380-000, Bom Jardim, Maranhão,
representada pelo Proprietário, o senhor Marcos Felipe Brito Maciel, portador do CPF
n.° 048.343.163-00 e RG n.“ 034106192007-5 SSPMA, vencedora de todos os itens pelo
Valor Global de R$ 139.498,90 (cento e trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e
oito reais e noventa centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da
referida empresa.

Gabinete da Secretária Municipal de Assistência Social do Município de
Bacabal, estado do Maranhão, 20 de fevereiro de 2019.

IVANEIDE BRANDAO ÊARIAS

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n." 013/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal ~ MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533


